Pubf,mdo no Quedro do Avieos

REFEITIJRA tlE

de Sentr Tenna - Es

vÍLPubllc*Ío no âfio ds
Câmm *lunlclpel dG
§antl Trua . ES, ne
tunm doeÍügo 83 da Lêi

]ERESA
Hqtq*s, PÍssioío Cos u croesfpnu rn*rlr*r,qÂfun
- tft:nemmA ilüstrFA'rÊ
At i,aüli. t Í:ê{À}yf Xiii tã.ülJ{_}f

NIA
ttuí*Sal, om

c6 LEI No 2.5931201 5

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO FIRMAR
CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO COM
CIRCOLO TRENTINO DI SANTA TERESA.

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuiçÕes legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. í.o Fica o Poder Executivo autorizado a íirmar convênio de
repasse financeiro com o Circolo Trentino di Santa Teresa no vator de até
R$11o.ooo,o0 (cenio e dez mil reais), para realizaçáo da XXlv Festa do
lmigrante ltaliano de Santa Teresa, de acordo com o Piano de Trabalho.

Parágrafo Unico. Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias
após a realização da Festa, objeto desta Lei, para a prestação de contas dos
recursos movimentados, referentes ao valor disponibilizado pelo Município,

Art. 2.o Os recursos necessários para cobertura das despesas
relacionadas no artigo anterior serão provenientes das seguintes dotaçÕes
orçamentárias:

Rec u rso orçamentário : 0 1 20 1 2.1 31 22ooo1z.oo 1 . 33504í .o0oo0
Recurso Financeiro: 1 000

Art. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do
Espír.ito Santo, em 17 de junho de 2015.

.r! Itu
CLAU MI R ANTOíTó ZAM P ROG N O

PREFEITO MUNICIPAL

Ruo Dorly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Sonto Greso - ES

CEP: 29650-000 - Tel.: (27) 3259-3900 - CNPJ 27 .1 67 .444/000 1-t2 www.so ntoleÍeso.e§.gou b r